

## نقل قول خیر



**علی سلاجقه** رئیس سازمان حفاظت محیط‌زبست تأمین آب شرب استان اصفهان، اولویت نخست این استان است. بعضی صنایع اصفهان آب را به‌طور کامل بازچرخانی و مورد استفاده قرار می‌دهند که بار را از زاینده‌رود برمی‌دارد. پلمب چاه‌ها از دیگر برنامه‌ها برای تأمین منابع آب است. اصفهان دچار فرونشست زمین است و موضوع باید مدیریت شود.



**علیرضا امری کاظمی** مدیر ژئوپارک جهانی قشم ارزبایی میدانی یونسکو از ژئوپارک‌های قشم و ارس انجام شد و رأی نهایی درباره تمدید جایگاه جهانی ژئوپارک قشم و همچنین ثبت جهانی ژئوپارک ارس در یونسکو، ماه سپتامبر ۲۰۲۲ (شهریورماه ۱۴۰۱) صادر می‌شود. با توجه به همه‌گیری کرونا ارزبایی و بررسی ژئوپارک‌های جهان از امسال آغاز شد.

## عدد خیر

**۷۲۰۰**

هکتار مجموع مساحت کمربند سبز اهواز است که از ۱۲سال قبل تاکنون ۷۰۰هکتار آن اجرایی شده است. به‌گفته سیاوش محمودی، رئیس شورای شهر اهواز، مناطق نفت‌خیز جنوب، فولاد خوزستان، صنایع آلاینده و شرکت توسعه‌نیشرک به تعهدات خود برای اجرای کمربند سبز اهواز عمل نکردند.

**۲۷**

اثر ناملموس از فرهنگ آشنیری گیلان به ثبت ملی رسید و ولی‌جهانی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان گفت: نیمه دوم تیرماه شهر رشت میزبان جشنواره غذاهای بومی و محلی خواهد بود. شهر رشت در سال ۱۳۹۴ به‌عنوان شهر خلاق خوراک در فهرست یونسکو ثبت‌شد.

# ایران و ترکمنستان علیه ریزگردهای قره قوم

ترکمنستان دومین کانون خارجی خیزش گردوغبار است و باید برای رفع این نگرانی اقدامی جدی انجام شود



**همکاری با ترکمنستان در برابر گردوغبار**

عصر پنجشنبه هفته‌ه اخیر، در حاشیه حضور

رئیس‌جمهور ترکمنستان در تهران، تقاهمنامه

توفان‌های گردوغبار به امارار رسید.

همکاری با کشورهای همسایه برای کنترل کانون‌های ریزگرد اقدامی مهم است که طی ماه‌های اخیر در دستور کار دولت قرار گرفته‌است. تقاهمنامه همکاری میان ایران و ترکمنستان در شرایطی به امارار رسیده که در اواخر سال ۱۴۰۰ باهدف مقابله با توفان‌های گردوغبار اقداماتی در زمینه تبادل پیش‌نویس یادداشت تفاهم همکاری‌های محیط‌زبستی بین سازمان حفاظت محیط‌زبست، وزارت کشاورزی و حفاظت محیط‌زبست ترکمنستان صورت پذیرفته بود.اما روز پنجشنبه ۲۶خرداد این تفاهمنامه نهایتاً به توافق طرفین رسید و حین سفر ریاست‌جمهوری ترکمنستان به ایران به امارار رسید. مقابله با تخریب سرزمین، مقابله با توفان‌های گردوغبار، تبادل تجربه در زمینه مسائل حفاظت از محیط‌زبست، مقابله با تغییرات آب و هوایی، پایش کیفیت هوا و آب، تبادل تجربه در زمینه مدیریت مناطق حفاظت‌شده،حفاظت از تنوع‌زبستی،ارزبایی اثرات‌زبست‌محیطی و آموزش و انتقال دانش، محورهای این یادداشت همکاری بود. قرقوم‌یک حوضه‌آبخیز مشترک بین چندکشور است و بخش کوچکی از آن در ایران قرار دارد.هم‌اکنون علاوه بر ایران، محیط‌زبست افغانستان و ترکمنستان نیز از

ریزگردهای این بیابان تهدید می‌شوند و سدسازی کشور افغانستان نیز بر خشک شدن بیش از حد این حوضه‌اثر فراوانی داشته‌است.باعدم‌تأمین حقباه‌های معمول، طی دهه‌اخیر بیابان ۳۵۰هزار کیلومترمربعی قره قوم به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین کویرهای شستی جهان تشکیل شده‌است. شن‌های این بیابان بر استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی و گلستان بیش از همه اثر می‌گذارد و کارشناسان اثر آن بر استان مازندران را نیز تأیید کرده‌اند.

#### پیشنهاد اقامه دعوی علیه برخی کشورهای

در شرایطی که دولت با امضای اسناد همکاری و دیپلماسی در عرصه ریزگرد فعالیت‌های خود را

گسترش داده است، رئیس سازمان مدیریت بحران **وضعیت کانون‌های خارجی**

#### مکت

کشور از پیشنهاد اقامه دعوی علیه برخی کشورهای در مورد گردوخاک خبر داد. محمدحسن نامی با اشاره به اینکه همچنین باید علیه برخی کشورهای اقامه دعوی کنیم اعلام کرده:درست‌است که ترکیه سد را بسته، اما ما کنوانسیون حقوق رودخانه‌ها را داریم. کشور بالا‌دستی نمی‌تواند هر طور دلش می‌خواهد آب را ببندد چراکه تأثیرات مخرب زیست‌محیطی‌اش بیشتر خواهد‌بود.وی گفته:وقتی ریزگرد حرکت می‌کند و روی جنگل‌های ارتفاعات زاگرس می‌نشیند، ذره‌های ریز نمکی و شیمیایی در آن وجود دارد که روی برگ می‌نشیند و امکان تعریق و تنفس درخت را می‌گیرد. ما باید پیش‌فراول باشیم. چرا نباید در کشورهای همجوار پیشنهاددهنده برخی گردهمایی‌ها در قالب کنوانسیون‌های

براساس مطالعات ستاد ملی مدیریت پدیده گردوغبار، کانون‌های گردوغبار در ۲۷۰ میلیون هکتار از اراضی اطراف کشور ما گسترده شده‌اند که بالاترین وسعت با حدود ۹۰ میلیون هکتار متعلق به عربستان است و پس از آن ترکمنستان قرار دارد. اما تاکنون از نظر تکرار و خدادهایی که کشور را درگیر کرده است، ۹۰درصد توفان‌ها از عراق و سوریه وارد کشور می‌شوند. در این زمینه یک برنامه عمل منطقه‌ای تهیه شده که در ۲بخشی بر نامه عمل غرب آسیا و بخش کشورهای که در جنوب کشور و در حاشیه خلیج‌فارس قرار دارند تعریف شده‌است. براساس برنامه ریزی‌ها قرار است ۲۱تیرماه اجلاسی با حضور ۱۵کشور اطراف ایران برای حل ریشه‌ای بحران گردوغبار برگزار شود تا شاید شرایط کانون‌های گردوغباری در این اجلاس بهبود یابد.

## زیست‌بوم

## هم‌شهری

## خیر روز

**موضع ضرغامی در خصوص**

**پرداخت «حق‌اکشف» به مردم**

عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حاشیه نشست با هئلداران در جمع خبرنگاران و در پاسخ به پرسشی درباره دستورالعمل پرداخت «حق‌اکشف» آثار تاریخی به مردم که با توجه به تبعات آن برای گسترش گنج‌یابی در کشور، انتقاد جامعه باستان‌شناسی را برانگیخته بود اعلام کرد: حفاری وظیفه انحصاری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی است و هیچ دستگاهی، نه دولتی، نه حاکمیتی و نه اشخاص حقیقی اجازه حفاری برای کشف دفینه و اشیای تاریخی ندارند و حتماً خلاف قانون است و حتماً باید توسط ما انجام شود، مجوزش را ما باید بدهیم و ضوابطی هم برای این کار داریم. به‌گزارش ایسنا، او افزود: اگر هر کسی حین فعالیت دیگری به گنجینه و دفینه رسید، درخواست می‌کنیم آنها را بلافاصله تحویل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی دهد. ما برای کسانی که به آثار باستانی دسترسی پیدا می‌کنند و کشف می‌کنند، حتماً به‌عنوان همکاری با وزارتخانه، برنامه تشویقی داریم، اما به منزله این نیست که هر کسی خودش جایی را حفاری و اثری را کشف کند، این اقدام صددرصد خلاف قانون است. او همچنین درباره خلأ این دستورالعمل که شاخص و ضابطه‌ای برای اثبات «کشف تصادفی» ندارد و زمینه را برای جویندگان گنج فراهم می‌کند تا زمین‌هایی را به‌انگیزه گنج‌یابی خریداری و با خیال آسوده حفاری کنند، افزود: این کار حتماً خلاف قانون است. ما به‌طور دائم گزارش‌های کشفیات را اعلام می‌کنیم، اینها مربوط به همین افرادی است که زمین‌هایی را می‌خرند و غیرقانونی حفاری می‌کنند و دنبال کار نادرست و خلاف هستند، حتماً با این افراد برخورد می‌کنیم، قانون هم بر خورد می‌کند. گاهی هم گزارش‌های ناراحت‌کننده‌ای می‌رسد، مثل نمونه‌ای که در گورستان کلیمیان اتفاق افتاد که طبق گفته نماینده آنها در مجلس، این گورستان (به انگیزه یافتن آثار تاریخی) شخم زده شده‌است و سگ‌ها ستخوان مردگان از خاک بیرون آمده را به دهان گرفته‌اند. ما حتماً با این موارد برخورد می‌کنیم. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی درباره اینکه ضمانت قانون برای برخورد با این افراد چیست، در حالی که به‌خاطر همین خلأ قانونی، افرادی در فضای مجازی، آزادانه گنج‌یابی را تبلیغ می‌کنند و آموزش می‌دهند، بیان کرد: این کارها حتماً خلاف است. ما برای برخورد با متخلفان در این زمینه هیچ منعی نداریم، آنها را به داد‌گاه معرفی می‌کنیم. در قانون جدید وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که به دولت تقدیم شده و به‌زودی آخرین مراحل را طی می‌کند و به‌عنوان لایحه به مجلس فرستاده می‌شود، درباره این موارد جهت‌گیری شده و در این‌امه‌های مربوطه، جزئیات آن تشریح می‌شود.

**رعایت پروتکل های بهداشتی**

**در تمامی مراحل مزایده الزامی است.**

# آگهی مزایده املاک



بنیادسختن انقلاب اسلامی

**اداره کل اموال و املاک بنیاد مستضعان انقلاب اسلامی استان مازندران** در نظر دارد د املاک مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی با شرایط ویژه (به‌صورت اقساط بلندمدت و بدون کار مزد) واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۸ همه روزه بهجز ایام تعطیل از ساعت ۸/۳۰ الی ۱۸ جهت اخذ اطلاعات و بازدید از محل و دریافت فرم شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادات خود در تهران و استان مازندران به دفاتر مزایده ذیل مراجعه فرمایند.

- اخذ پلاکت‌های پیشنهادی به‌همراه اصل چک بانکی در وجه سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان به‌شماره شناسه‌ملی ۱۷۱۹۰۱۰۰۱۰۱۰۱به‌میزان ۵٪ قیمت پایه‌ملک مورد نظر طبق فرم شرایط شرکت در مزایده همه روزه بهجز ایام تعطیل در ساعات تعیین شده قابل انجام است.
- در تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۸ متقاضیان می‌توانند پلاکت‌های پیشنهادی خود را تا ساعت ۹:۳۰ صبح در محل بازگشایی، در صندوق پاکات قرار دهند.
- بازگشایی پاکت‌های پیشنهادی روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۸ ساعت ۳:۰۰ تا ۱۰ صبح در محل اداره کل اموال و املاک استان مازندران واقع در نوشهر، میدان همافران، خیابان شهید خیریان، جنب اداره پست طبق برنامه زمان‌بندی انجام خواهد شد.
- پیشنهادات دریافت شده در تهران (مربوط به استان مازندران) رأس ساعت ۹:۳۰ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۴/۰۸ در محل اداره کل امور استان‌ها(تهران) بازگشایی و توسط نمایر ارسال خواهد شد.
- پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و رعایت مفاد شرایط شرکت در مزایده که از طریق دفاتر فروش ارائه می‌گردد الزامی می‌باشد. ضمناً امضای پشت و روی فرم تقاضا ضروری است.
- هزینه محضر (حق‌الثبت و حق‌التحریر) بالمناصفه به‌عهده طرفین می‌باشد.
- سازمان در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار می‌باشد.
- شرکت در مزایده و اخذ اطلاعات فروش املاک استان، علاوه بر استان مربوطه، از طریق استان تهران نیز امکان‌پذیر می‌باشد. (شماره تماس تهران ۰۵۳۹-۸۸۸۸-۰۲)
- اخذ اطلاعات از دفاتر مزایده و بازدید از املاک لازم و ضروری می‌باشد. بدیهی است در صورت عدم بازدید و اخذ اطلاعات لازم مسؤیلتی متوجه این سازمان نخواهد بود.
- ۱٪ رقم پیشنهادی به‌عنوان هزینه مزایده از برندگان نقداً دریافت می‌گردد.
- شرایط فروش کلیه املاک مندرج در لیست مزایده به‌صورت جدول زیر خواهد بود.

استان	تلفن	کد	آدرس
مازندران	۰۵۶۶۴۰۰۹۳۶۶-۱۲-۰۲۳۳۳۴۱۱۵	۰۱۱	نوشهر، میدان همافران، خیابان شهید خیریان، جنب اداره پست
	۰۵۴۴۲۲۰۰۳۴-۰۵۴۴۲۲۰۰۱۸	۰۱۱	تنکابن، خیابان شهید تلالتری، دفتر نمایندگی غرب مازندران
	۳۵۲۸۹۲۸۹	۰۱۱	بابلسر، روبروی شیلات، کوچه علوی، دفتر نمایندگی بابلسر
	۳۳۳۳۷۸۹۸۵	۰۱۱	ساری، بلوار آزادی، خیابان بعثت ۲، دفتر نمایندگی ساری

ردیف	قیمت پایه مزایده	درصد پرداخت نقدی	درصد پرداختی ز مان تحویل ملک	در صد پرداخت دوره اقساط (ماه)	در صد تخفیف در صورت پرداخت نقدی نسبت به %۶۰ باقیمانده
۱	تا سقف ۱۰۰ میلیارد ریال	۳۰ درصد	۱۵ درصد	۲۴	حد اکثر تا ۱۸ درصد
۲	بالاتر از ۱۰۰ میلیارد ریال	۳۰ درصد	۱۵ درصد	۳۰	حد اکثر تا ۱۸ درصد